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PATENT FAKİRİ TÜRK ŞİRKETLERİNİN BİLİM İNSANLARIMIZDAN 
ÖĞRENECEĞİ ÇOK DERS BULUNUYOR. BİLİME YÖN VEREN 

TÜRKLER AYNI ZAMANDA PATENT REKORTMENİ. ARALARINDA 
50’DEN FAZLA ULUSLARARASI PATENTİ OLANLAR VAR. 

ARAŞTIRMALARINI ABD'DE SÜRDÜREN PROF. CENGİZ ÖZKAN 
50'DEN, DR. MUSTAFA KARAMANOĞLU 40'TAN FAZLA PATENTE 

İMZA ATTI. DR. ATAKAN PEKER'İN MÜTHİŞ BULUŞU 'SIVI 
METAL'İN BİRÇOK SEKTÖRDE DEVRİM YARATMASI BEKLENİYOR... 
ARAŞTIRMADAN ÇIKAN BİR BAŞKA SONUÇ: BİLİM İNSANLARININ 

ÇALIŞMALARI KANSER VE NANOTEKNOLOJİ ALANLARINDA 
YOĞUNLAŞIYOR. ÖNÜMÜZDEKİ DÖNEMDE BU ALANLARDA ÇOK 

ÖNEMLİ BULUŞLARA İMZA ATMALARI ŞAŞIRTICI OLMAZ
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[KAPAK]



S
anayi Devrimi sonrası dönemde ekonominin teme-
lini sermaye, işgücü, toprak gibi 'klasik' girdiler oluş-
turdu. Uzun dönem boyunca ülkelerin ekonomik 
güçleri, toplam üretim ve sermaye güçleriyle ölçüldü. 

20. Yüzyıl’ın sonuna doğru ortaya çıkan yeni bir değişken 
bütün sistemi değiştirdi. Bugün artık ekonomiye sermaye, 
işgücü, toprak kadar, belki onlardan da önce, bilgi yön veri-
yor. Sermaye namına elinde birkaç algoritmadan başka bir 
şey olmayan şirketler kısa sürede milyarlarca dolarlık değere 
ulaşabiliyor. Google, Amazon.com ve Facebook’un isimlerini 
zikretmemiz, öyle sanıyoruz ki yeterli… 
Platin Dergisi olarak, 'Bilime Yön Veren 100 Türk' araştırması-
nı hazırlamamızın arkasında işte bu 'bilgi' var. Çünkü bilginin 
arkasında bilim var.
Türkiye, son çeyrek yüzyıldaki ekonomik sıçramayla kişi başı-
na milli gelirini 10 bin doların üzerine taşıdı. Tırmanışını 
sürdürmesi, 10 bin dolarlık kişi başına gelir seviyesinde takıl-
maması, yani şu meşhur 'orta gelir tuzağını' aşması için, bilgiye 
dayalı bir ekonomiye dönüşmesi gerekiyor. Bunun da yolu 
bilime önem vermekten geçiyor. 

BİLİMSEL YAYINLAR ARTIYOR
TÜBİTAK tarafından Kasım 2013’te yayımlanan 'Bilim, 
Teknoloji ve Yenilik İstatistikleri,' bilimsel dergilerde Türkiye 
kaynaklı yayınların sayısının günden güne arttığını gösteriyor. 
1996 yılında bilimsel yayın sayısına göre dünyada 26’ncı sırada 
olan Türkiye, 2002’de 21’inci, 
2012’de ise 19’uncu sıraya tır-
mandı. Bu verilerin Scopus 
veri tabanı kullanılarak 
SCImago tarafından hazırla-
nan listelere dayalı olduğunu 
belirtelim. Türkiye’de dikka-
te değer bir bilimsel canlılık 
yaşandığını, bu verilere daya-
narak söyleyebiliriz.
Peki bilimsel canlanmanın 
arkasında ne var? En başta, 
devlet burslarıyla akademik 
araştırma için Batı’ya giden 
bilim insanlarımızın olgun-
luk çağlarına gelmiş olmaları 
gerçeği var elbette. Bir başka 
önemli faktör, bilimsel araştır-
malara ayrılan kaynakların artışı. Buna paralel olarak üniversi-
te sayısındaki artış da altı çizilmesi gereken etkenler arasında 
yer alıyor.
Öte yandan Türkiye’de Ar-Ge alanında da önemli bir can-
lanma yaşanıyor. TÜİK tarafından açıklanan Ar-Ge anketi 
sonuçlarına göre Türkiye’de tam zamanlı Ar-Ge personeli 
ve araştırmacı sayıları 2002-2012 yılları arasında yaklaşık 3.5 
katına çıktı. Buna göre 2012 yılında Ar-Ge personeli sayısı 105 
bine, araştırmacı sayısı ise 82 bine ulaşmıştı. 
Benzer bir artış 10 bin çalışan başına düşen Ar-Ge personeli 
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sayısında da yaşandı. 2012 yılında 10 bin çalışan başına düşen 
Ar-Ge personeli sayısı 42, araştırmacı sayısı ise 33 oldu.
TÜBİTAK ve ilgili diğer kurumlar tarafından verilen destek-
lerdeki çeşitlilik ve destek miktarındaki artış bu tablonun 
gerçekleşmesindeki en önemli etken.

DÜNYANIN DÖRT BİR YANINDA…
Platin Dergisi'nin 'Bilime Yön Veren 100 Türk' araştırması, 
sadece Türkiye’de araştırma yapan bilim insanları değil, tüm 
dünyada çalışma yapan Türkleri kapsıyor. Ama bu listede yer 
alan isimlerin Türkiye ile güçlü akademik bağlarının bulun-
duğunu, birçoğunun Türkiye’de sürmekte olan projelere 
danışmanlık yaptığını da vurgulayalım. 
Araştırmamız, Türk bilim insanlarının dünya çapında ses 
getiren araştırmalarının iki alanda yoğunlaştığını gösteriyor: 
Nanoteknoloji ve kanser. Örneğin Doç. Bülent Aydoğan'ın 
University of Chicago Illinois’de yaptığı nanoteknoloji araş-
tırmaları, kanser teşhis ve tedavisinde 'altın standart' olarak 
tanımlanıyor. 

PATENT REKORTMENLERİ
Türkiye’de şirketlerin Ar-Ge’ye gereken önemi vermediği, 
bilinen bir gerçek. Şirket bütçelerinden Ar-Ge’ye ayrılan pay, 
henüz dünya piyasalarında boy ölçüştükleri şirketlerin çok 
gerisinde. Oysa yeni teknolojiler geliştirip pazara devrimci 
ürünler sunmanın yolu Ar-Ge’den, patentlerden geçiyor. 
Türkiye’de Arçelik, Vestel, Turkcell, Aselsan gibi bir avuç şirket 
bir kenara, çift haneli patent sayısına sahip şirket yok denecek 
kadar az. Oysa listemizde yer alan bilim insanlarının birçoğu, 
Türk şirketlerinin yapamadığını yapıp çok sayıda patente imza 
attılar. Örneğin University of California’daki Prof. Cengiz 
Özkan’ın 50’den fazla patenti bulunuyor. Çalışmalarını 
ABD’de sürdüren Dr. Mustafa Karamanoğlu’nun 40’dan fazla 
patenti var. Bu nitelikleriyle Türk bilim insanlarının, özel sek-
tör şirketlerine örnek oluşturduğunu söyleyebiliriz.

METODOLOJİ: ARAŞTIRMAYI NASIL YAPTIK?
'Bilime Yön Veren 100 Türk' araştırmasında yer alan isimleri 
belirlerken birkaç kriteri birden kullandık. Bunların en önem-
lisi, tüm dünyada bilim insanlarının araştırmalarının yetkin-
liğini incelemekte kullanılan 'H İndeksi' verileriydi. Bilim 
adamlarının üretkenliğini ve o üretkenliğin niteliğini ölçen H 
İndeksi, bir araştırmacının kaç yayınının atıf aldığını gösterir. 
Google Scholar sitesinde Türk bilim insanlarının birçoğunun 
H İndeksi verisini bulmak mümkün. Yakın bir döneme kadar 
H İndeks sayısı 20’den fazla olan Türk bilim insanı sayısı çok 
azdı. Son yıllarda önemli bir gelişme yaşandı.
2005 yılında JE Hirsch tarafından geliştirilen H İndeksi 
bilimsel olarak şöyle tanımlanıyor: "Eğer bir araştırmacının N 
sayısındaki yayınlarından h adedinin her biri en az h sayıda 
atıf almışsa ve diğer yayınlar en fazla h sayıda atıf almışsa, araş-
tırmacının H indeksi h'dir." 
Platin Dergisi olarak Microsoft’un Google Scholar’a alternatif 
olarak geliştirdiği ve bilim insanlarının makalelerinin atıf 
sayılarını gösteren 'Academic Search'ü de araştırmamızda 
kullandık. 
Bir başkası önemli kaynak, Türkiye’nin en prestijli bilim 
ödülleri olan TÜBİTAK Bilim Ödülleri’ydi. TÜBİTAK Bilim 
Ödülleri’ni, geriye dönük olarak 2005 yılına kadar inceledik. 
Zaman sınırlamasındaki amacımız, çalışmaların güncelliğini 
sağlayabilmekti.
Listeyi oluştururken temel aldığımız bir başka kaynak ise 
TÜBİTAK tarafından düzenlenen 'Yurt Dışındaki Türk Bilim 

İnsanları Kurultayı'na davet edilen seçkin bilim insanlarının 
listesiydi. Harvard, Yale gibi dünyanın en iyi bilimsel araştır-
ma kurumlarında çalışan Türk bilim insanlarının katıldığı 
kurultaylar, yurtdışındaki araştırmacıların izini sürmekte 
önemli bir veri tabanı oluşturdu. 
Öte yandan bilimsel araştırmalarını uzun yıllardır akademik 
kurumlar dışında, özel kuruluşlarda sürdürdükleri için H 
İndeksi düşük olan birkaç araştırmacıyı da çalışmamıza 
aldık. Böylece 'sıvı metal' alanında teknolojisiyle çığır açan 
Dr. Atakan Peker gibi isimleri göz ardı etmemiş olduk. Aynı 
şekilde H İndeksi çok yüksek olmasa da rekor denebilecek 
sayıda uluslararası patenti olan bazı araştırmacıları listeye 
kattık.
Ayrıca Ülker tarafından bu yıl ilk kez verilen Bilim Ödülü ile 
Unesco-L’Oreal tarafından verilen Bilim Ödülü'nü kazanan 
araştırmacıları da çalışmamıza dahil ettik.
Araştırmanın metodolojisiyle ilgili bölümde belki de ilk ola-
rak söz edilmesi gereken konuyu ise en sona bıraktık: 'Bilim 
insanı' tanımını, araştırmamız için 'doğal bilimlerle' sınırlı 
tuttuk; dolayısıyla sosyal bilimleri dışarıda bıraktık. Bu, adı 
üzerinde bilim olan sosyal bilimleri küçümsemek anlamı-
na gelmiyor. Ekonomi, tarih gibi alanlarda dünya çapında 
bilim insanlarının bulunduğuna kuşku yok. Biz sadece 
sosyal bilimleri tümüyle ayrı bir başlık olarak almak gerekti-
ğine inanıyoruz. Önümüzdeki dönemde Platin olarak sosyal 
bilimlere yönelik araştırmalar yapmayı da planlıyoruz…
Son olarak, bu listenin 'eksiksiz' ve tam bir liste olduğu 
iddiasında olmadığımızı vurgulayalım. Bu çalışma, popüler 
bir ekonomi dergisi olan Platin’in, okurlarını Türk bilim 
dünyası ile ilgili bilgilendirmeye yönelik haberi olarak değer-
lendirilmeli. 

"LİSTEDE YER 
ALAN İSİMLERİ 

BELİRLERKEN EN 
ÖNEMLİ KAYNAĞIMIZ 

BİLİM İNSANLARINI 
DEĞERLENDİRMEKTE 

KULLANILAN H 
İNDEKSİ VERİLERİYDİ. 

TÜBİTAK BİLİM 
ÖDÜLLERİ İLE 

MICROSOFT 
ACADEMIC SEARCH’Ü 
DE KAYNAK OLARAK 

KULLANDIK"

BELÇIKA’DA SINIR BEYIN AKTIVITESININ ÖLÇÜMÜ, DUYU 
FONKSIYONLARI VE BEYIN HASTALIKLARI ALANLARINDA ÖNEMLI 
ÇALIŞMALARA IMZA ATAN DOÇ. EMRE YAKŞI, GENÇ BILIM 
INSANLARINA IYI BIR LABORATUVAR, IYI BIR PROJE VE IYI BIR 
DANIŞMAN SEÇMELERINI ÖNERIYOR.

ÇALIŞMALARINI ABD’DEKI VIRGINIA ÜNIVERSITESI TIP 
FAKÜLTESI’NDE SÜRDÜREN DOÇ. MAZHAR ADLI (SAĞDA), 
YENI GELIŞTIRDIĞI YÖNTEM ILE 'GENETIK AMELIYAT' YAPMAYI 
SAĞLAYAN CRISPR TEKNOLOJISININ INSAN GENETIK ŞIFRESINDEKI 
'OFF-TARGET' YAN ETKILERINI BULDU. BU YÖNTEM GEÇEN AY 
NATURE GENETIK DERGISINDE YAYINLANDI. ODTÜ’DE LISANS, 
UNC-CHAPEL-HILL’DE DOKTORA VE HARVARD’TA POST DOKTORA 
YAPAN ADLI, BAŞARI ILKELERINI PLATIN’E ŞÖYLE AÇIKLADI: 
“HEDEFLERI YÜKSEK KOYMAK, ÜMIDINI KAYBETMEMEK VE 
YAPTIĞI ŞEYIN EN IYISINI YAPMAYA ÇALIŞMAK." 

DOÇ. ÇAĞAN ŞEKERCIOĞLU, EKOLOJI VE ÇEVRE BILIM 
DALLARINDA SON 10 YILDA DÜNYADA EN ÇOK BILIMSEL ATIF 
ALAN YÜZDE 1 BILIM INSANI ARASINA GIRDI. ŞEKERCIOĞLU, 
DOĞU ANADOLU’DA YEDI KELEBEK TÜRÜ DE KEŞFETMIŞTI. 



Koç ÜniversitesiProf. Dr. Özgür B. AKAN Nano, moleküler ve kuantum ölçekli 
iletişim

Yeni nesil kablosuz iletişimde dünyanın önde gelen 
araştırmacılarından.

Bilkent ÜniversitesiProf. Dr. Ahmet Enis ÇETİN Sinyal ve görüntü işleme Alanında uluslararası otorite. H İndeksi 31.

İstanbul ÜniversitesiProf. Dr. Tamer DEMİRALP Nörobilim, fizyoloji, kognisyon, EEG, 
fMRI

Beyinle ilgili çok önemli araştırmaları var. 
H İndeksi 29.

Harvard University 
Medical School

Prof. Dr. Ali DEMİRCİ İleri mikro ve nanoteknolojilerin kan-
ser ve HIV/AIDS üzerine uygulamaları 

Çok sayıda uluslararası ödülü var.

Stanford UniversityDoç. Dr. Utkan DEMİRCİ Biyoteknoloji AIDS hastalığı üzerine yaptığı çalışmalarıyla büyük 
övgü aldı. H İndeksi 30.

Georgia Institute of Technology Prof. Dr. F. Levent DEĞERTEKİN Biyomedikal mikrosistemler, medikal 
ultrasonik görüntüleme

43 ABD patenti var. Geliştirdiği teknolojiler yeni 
kurulan 3 şirketin temelini oluşturdu.

Tufts University School of 
Medicine

Doç. Gizem DÖNMEZ Alzheimer hastalığı, Parkinson 
hastalığı, beyin yaşlanması

Sirtuin adlı bir proteinin Alzheimer’ın tedavisinde 
etkili olduğunu ortaya çıkardı.

ODTÜProf. Asuman DOĞAÇ Bilgisayar mühendisliği AB hastanelerinin veritabanlarını birbirine bağla-
mak gibi önemli projelere imza attı. H İndeksi 32.

Magdeburg UniversityProf. Dr. Emrah DÜZEL Nöroloji, beyin Hafıza üzerine araştırmalar yapan Düzel, Alzheimer’ın 
fotoğraflara bakarak gerilediğini saptadı.

Yale UniversityProf. Dr. Şükrü H. EMRE Organ nakli, immunosuppresyon ve 
bağışıklık, karaciğer nakli

America’s Top Doctors Ödülü'nü 10 yıl arka arkaya 
kazandı. 

Koç ÜniversitesiProf. Dr. Burak ERMAN Polimer, protein fiziği TÜBİTAK, Simavi Bilim Ödülleri ve Amerikan Kimya 
Cemiyeti Whitby Ödülü’nün sahibi.

Massachusetts Institute of 
Technology (MIT)

Yrd. Doç. Dr. Nuh GEDİK Yüksek sıcaklık süperiletkenleri, ultra 
hızlı spektroskopi, topolojik yalıtkanlar

Elektronlar ve atomların hareketini saniyenin milyarda 
birinin milyonda biri çözünürlüğünde kaydedildi.

University of California San 
Diego

Prof. Dr. Sadık ESENER Fotonik ve biofotonik, kanser nano-
teknolojisi, elektronik, optik malzeme

Üniversitesinde Nanotıp ve Mühendislik 
Merkezi'nin başkanı. 18 patenti var.

Yale University Prof. Dr. Murat GÜNEL Moleküler genetik, beyin gelişiminin 
moleküler genetiğİ

Genomik teknolojilerle beyin gelişimi ve hastalıklarının 
anlaşılması ve yeni tedavilerin geliştirilmesinde öncü.

Bilkent ÜniversitesiProf. Dr. Metin GÜRSES Fizik Einstein alan denklemlerinin özelliklerinin aydınlatıl-
masına yönelik çalışmaları büyük ilgi çekti.

Harvard UniversityProf. Dr. Gökhan HOTAMIŞLIGİL Moleküler biyoloji ve genetik, diyabet, 
şişmanlık

Tıpta 'immunometabolism' sahasını açtı, şişmanlık 
ve diyabetle ilgili çok önemli buluşlar yaptı. 

Bilkent Üniversitesi Doç. Dr. Ömer İLDAY Fizik, lazer Mevcut lazerlerden daha yüksek güçle çalışan yüksek 
performanslı yeni bir tip fiber lazer geliştirdi.

Vanderbilt UniversityProf. Dr. Alp İKİZLER Böbrek rahatsızlıkları, beslenme 
bozuklukları, metabolizma

Böbrek hastalıklarıyla ilgili çalışmalarıyla sayısız ödül 
kazandı. H İndeksi 57.

ETHZ, İsviçre Federal Teknoloji 
EnstitüsüProf. Dr. Ataç İMAMOĞLU Optik, yarı iletken fiziği

H İndeksi en yüksek Türk bilim insanlarından. NSF 
Kariyer Ödülü dahil sayısız uluslararası ödülü var.

Ruhr UniversityProf. Dr. Onur GÜNTÜRKÜN Biyopsikoloji Beyinle ilgili çok önemli araştırmaları var.

Hacettepe ÜniversitesiProf. Dr. İbrahim C. 
HAZNEDAROĞLU

Kan pıhtılaşması mekanizmaları Kanamayı anında durduran bir ilaç geliştirdi. 
Hematolojide önde gelen araştırmacılardan.

Argonne National LaboratoryProf. Dr. Ali ERDEMİR İleri nanomalzemeler, triboloji ve 
yüzey mühendisliği, enerji teknolojileri

Çığır açıcı buluşlarıyla R&D-100 Ödülü'nü 5 kez 
kazandı. 

National Institute of Standards 
and Technology

Prof. Dr. Miral DİZDAROĞLU Kimya Kanser ve DNA alanlarında çok önemli çalışmaları 
var. H İndeksi 70’in üzerinde.

İstanbul ÜniversitesiProf. Dr. Murat EMRE Nöroloji İstanbul Üniversitesi'nde Alzheimer'a yatkınlık geni 
saptayan ekipten.

The University of VirginiaDoç. Dr. Mazhar ADLI Hücre moleküler biyolojisi ve gene-
tik, kök hücre

CRISPR teknolojisinin insan genetik şifresindeki 'off-
target' yan etkilerini buldu. 

Kültür ÜniversitesiProf. Dr. Erol BAŞAR Biyofizik Beyin teorisi alanında önde gelen araştırmacılar-
dan. H İndeksi 56.

Texas A&M UniversityProf. Dr. Tahir ÇAĞIN Enerji materyalleri, termo ve piezo 
elektrik malzemelerin geliştirilmesi

Feynman Prize in Nanotechnology Ödülü’ne layık 
görüldü. Alanında önde gelen araştırmacılardan.

Hacettepe ÜniversitesiProf. Dr. Turgay DALKARA Beyin damar tıkanıklığının yol açtığı 
felçler

Beynin bölgesel kansız kalışında oluşan mekaniz-
malar çalışmasıyla TÜBİTAK Bilim Ödülü aldı. 

Gazi ÜniversitesiProf. Dr. Gülay BAYRAMOĞLU Fizikokimya ve biyokimya Ülker 2013 Bilim Ödülü sahibi. H İndeksi 41.

Sabancı ÜniversitesiProf. Dr. Ali Nahit BERKER Fizik Alanında en önemli ödüllerden Humboldt’un sahibi.

Bilkent ÜniversitesiProf. Dr. Salim ÇIRACI Nanomalzemeler, nanoaygıtlar, hid-
rojen depolama, yüzey fiziği

Alanında dünyanın önde gelen isimlerinden. 
H indeksi 60’ın üzerinde.

Avrupa Alerji ve Klinik İmmunoloji 
Akademisi, İsviçre

Prof. Dr. Cezmi AKDİŞ T hücrelerinin alerji ve astım tedavisin-
deki rolü, immünoterapi

TÜBİTAK Ödülü dahil sayısız ödül sahibi. H İndeksi 
70. En başarılı Türk bilim insanlarından...

Princeton UniversityProf. Dr. İlhan AKSAY Malzeme bilimi İlk Türk seramik mühendisi. Alanında dünyanın 
önde gelen bilim insanlarından.

Georgia Institute of TechnologyProf. Dr. İlhan F. AKYILDIZ Kablosuz iletişim ağları, gelecek 
nesil hücresel sistemler

Dört bilimsel derginin baş editörü. NASA gibi 
kurumlara sayısız proje geliştirdi.

Istituto Nazionale di Fisica 
Nucleare, İtalya

Prof. Dr. Behçet ALPAT Deneysel yüksek enerji ve astropar-
çacık fiziği

Mars’a yapılacak yolculuklarda uzay radyasyonunun 
etkilerinden korunma programının yürütücüsü.

TÜBİTAK BaşkanıProf. Dr. Yücel ALTUNBAŞAK Sayısal işaret işleme Sayısal işaret işleme alanında önemli 
araştırmacılardan. H İndeksi 38.

Işık ÜniversitesiProf. Dr. Sabri ARIK Yapay sinir ağları Asia Pasific Neural Network Assembly yönetim 
kurulu üyesi. Sayısız ödülü var.

Cambridge UniversityDoç. Dr. Mete ATATÜRE Optik fizik Biyo-uyumlu malzemeler için yeni kuantum sen-
sörler geliştirilmesini sağlamada öncü. 

Yale UniversityProf. Dr. Serap AKSOY Tropik hastalıklar Çeçe sineğinin gen haritasını çıkardı. 

Argonne National Laboratory, 
Chicago

Esen Ercan ALP Sinkrotron radyasyonu, inelastic 
X-ışınları spektroskopisi

X-ışınları spektroskopisine önemli katkılarda 
bulundu 

University of British ColumbiaProf. Dr. Yusuf ALTINTAŞ Tezgah dinamiği kontrolü, CNC 
sistemleri

Kanada Bilimler Akademisi’nce 2013’te 'Yılın Bilim 
İnsanı' seçildi. H İndeksi 61.

Bilkent ÜniversitesiProf. Dr. Ergin ATALAR Manyetik rezonans görüntüleme Ulusal Manyetik Rezonans Araştırma Merkezi 
Başkanı. Alanında önde gelen isimlerden.

Pittsburgh UniversityProf. Dr. Ivet BAHAR Biyofizik ve hesaplamalı biyoloji İlaç geliştirme alanında çok önemli araştırmaları 
var. H İndeksi 58.

Stony Brook University 
 

Prof. Dr. Reşit AKÇAKAYA Ekoloji, doğa koruma bilimi Türlerin korunmasında ve iklim değişikliğinin
türlere etkisinde yeni yöntemler geliştirdi. 

Bilkent ÜniversitesiProf. Dr. Engin Umut AKKAYA Kimya, kanser araştırmaları TÜBİTAK bilim ödülü sahibi. Kansere yönelik 
çalışmalarıyla tanınmakta.

Gazi ÜniversitesiProf. Dr. Mehmet Yakup ARICA Biyokimya, biyometaryal ve ilaç 
salım teknolojisi

H İndeksi 50’nin üzerinde.

İTÜProf. Dr. Özer BEKAROĞLU Biyofizik Yeni tip suprasüpermoleküllerin sentezi alanında 
dünyanın önde gelen isimlerinden.

Sabancı ÜniversitesiProf. Dr. İsmail ÇAKMAK Biyoloji, biyomühendislik Buğdayın besinsel değerinin iyileştirilmesi prog-
ramı, verimli uygulamalara temel oldu.

Koç ÜniversitesiProf. Dr. Ümran İNAN Fizik, elektrik-elektronik mühendisliği Makalelerine 7.400’den fazla atıf yaptı. 
Antarktika’da bir tepeye 'İnan Tepesi' adı verildi.
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Washington State UniversityDr. Atakan PEKER Yüksek mukavemetli metal alaşımlar Liquidmetal (sıvı metal) alaşımlarını (hacimli meta-
lik cam) geliştirdi. 

Carnegie Mellon University ve 
Koç Üniversitesi

Doç. Dr. Kerem PEKKAN Biyolojik sıvı mekaniği, kardiyovasküler 
mühendislik, biyomekanik

Geliştirdiği bilgisayar destekli çocuk kalp cerrahisi 
planlama araçları en ileri merkezlerde kullanılıyor. 

Hacettepe Üniversitesi Prof. Özden SANAL Pediatrik immünoloji Alanında önemli araştırmacılardan.

University of North CarolinaProf. Dr. Aziz SANCAR DNA, biyolojik saat DNA tamiratının ve orta beyindeki biyolojik saatin 
işleyişini ‘moleküler düzey’de çözdü. 

Boğaziçi ÜniversitesiProf. Dr. Bülent SANKUR 3D yüz tanıma, görüntü işleme, biyo-
metrik sistemler

Alanında önde gelen araştırmacılardan.

Johannes Kepler University, 
Avusturya

Ord. Prof. Dr. Niyazi Serdar 
SARIÇİFTÇİ

Güneş enerjisi, fizikokimya, organik 
yarıiletkenler

Yarıiletken polimerler ile güneşten elektrik elde 
etmek için gerekli fotofiziksel temelleri keşfetti. 

University of WashingtonProf. Dr. Mehmet SARIKAYA
Moleküler biyomimetik, moleküler 
tanıma ve yapılanma, nanobilim

Moleküler biyobenzetim alanını ortaya çıkardı ve 
bu yeni polidisipliner alanda lider oldu. 

Columbia UniversityDoç. Dr. Özgür ŞAHİN
Nano boyutta görüntüleme, biyolojik 
sensörler, biyofizik

Patentli icatları dünyada birçok akademik ve 
endüstriyel laboratuvarda kullanılmakta. 

Carnegie Mellon UniversityProf. Dr. Metin SİTTİ
Micro/Nano-Robotik, magnetik ve 
mikro-robotlar

Robotik alanında dünya çapında otorite. 
H İndeksi 48.

Simon Fraser UniversityProf. Dr. Süleyman Cenk ŞAHİNALP
Biyoinformatik, genom araştırmaları, 
algoritmalar

Uluslararası 1000 Genom Projesi'nde ana roller-
den birini üstlendi.

Ekoloji, ornitoloji, doğa koruma 
bilimi, yaban hayatı biyolojisi

Doç. Dr. Çağan H. ŞEKERCİOĞLU Ekoloji, ornitoloji, yaban hayatı biyo-
lojisi

Ekoloji ve çevre bilim dallarında son 10 yılda en 
çok bilimsel atıf alanlarından biri. 

Texas A&M UniversityProf. Dr. Ergin SEZGİN Yüksek enerji fiziği Teorik fizik alanında dünyanın en önemli araştır-
macılarından. H İndeksi 53.

İTÜProf. Dr. Celal ŞENGÖR Jeoloji, yerbilim, tektonik Şerit kıtaların dağ kuşaklarına etkisini buldu. Orta 
Asya’nın jeolojik yapısını ortaya çıkardı.

Çukurova ÜniversitesiProf. Dr. Üner TAN Biyoloji, tıp Zihinsel engele yol açan 'Üner Tan' sendromunu 
buldu. H İndeksi 28.

ETH ZurichYrd. Doç. Dr. Savaş TAY Mühendislik, biyoloji ve fizik Tedavi amaçlı kas ve iskelet hücreleri yapımına 
yönelik çalışmalarıyla dikkat çekti. 

Koç ÜniversitesiProf. Dr. Murat TEKALP Sinyal işleme ve video görüntü Dijital sinyal ve görüntü alanında dünya otoritesi.

Harvard University, Medical 
School 

Prof. Dr. Mehmet TONER Nanoteknoloji, doku mühendisliği, 
biyokoruma

Tıpta nanoteknoloji ve biyoteknoloji alanlarında 
en önemli araştırmacılardan.

ODTÜProf. Dr. Levent TOPPARE Kimya, iletken polimerler İletken polimerler alanındaki çalışmalarıyla 
TÜBİTAK Bilim Ödülü kazandı.

İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa 
Tıp Fakültesi

Prof. Dr. Yalçın TÜZÜN Dermatoloji Alanında önemli araştırmacılardan. H İndeksi 30.

İTÜProf. Dr. Yusuf YAĞCI Kimya 40'ın üzerinde uluslararası bilimsel makalesi, 5 
patenti, 6 uluslararası kitabı var.

Özyeğin ÜniversitesiProf. Dr. Murat UYSAL Optik kablosuz iletişim, kablosuz 
iletişim

Optik iletişim alanında önemli araştırmaları var. 
H İndeksi 31.

Neuroelectronics Research 
Flanders, Belçika

Doç. Dr. Emre YAKŞİ Sinir bilim, duyu nörobiyolojisi, biyo-
medikal görüntüleme

Sinir beyin aktivitesinin ölçümü ve beyin hastalık-
ları alanlarında önemli çalışmalara imza attı.

Yeditepe ÜniversitesiProf. Dr. Gazi YAŞARGİL Beyin ve sinir cerrahisi Mikrosinir cerrahisinin kurucusu. Epilepsi ve 
beyin tümörünü kendi yöntemleriyle tedavi etti.

İstanbul ÜniversitesiProf. Dr. Hasan YAZICI Behçet hastalığı, romatizma, 
romatoloji

Behçet hastalığı alanında dünya çapında otorite.

Okan ÜniversitesiDoç. Dr. Ahu Arslan YILDIZ Malzeme bilimi ve biyokimya L’Oréal-UNESCO Ödülü’nü kazandı. Hücre zarını 
taklit eden teknolojide öncülerden. 

Ankara ÜniversitesiProf. Dr. Cihan YURDAYDIN Viral hepatit, karaciğer hastalıklarının 
ekstrahepatik manifestasyonları 

Karaciğer hastalıklarıyla ilgili uluslararası düzey-
deki çalışmalarıyla TÜBİTAK Bilim Ödülü aldı.

Memorial Şişli HastanesiProf. Dr. Münci KALAYCIOĞLU Organ nakli, çocuk cerrahisi Karaciğer nakli alanında dünya çapında otorite.

University of IowaDoç. Bahri KARAÇAY Nörolojik doğum kusurları, nörolojik 
hastalıklar için gen tedavisi

Nörolojik doğum kusurları alanındaki araştırmaları 
Amerikan Ulusal Sağlık Enstitüsü’nce destekleniyor. 

Imperial CollegeProf. Dr. Erol GELENBE Bilgisayar mühendisliği Bilgisayar sistemleri ve ağları alanında çok sayıda 
öncü araştırmaya imza attı. H İndeksi 58.

Hacettepe ÜniversitesiProf. Dr. Emin KANSU Hematolojik malignansiler ve kök 
hücre transplantasyonu

Uluslararası Hematoloji Derneği’nin 
Avrupa ve Afrika Bölümü Başkan Yardımcısı.

RespitheraDr. Mustafa KARAMANOĞLU Solunum fizyolojisi, kardiyovasküler 
fizyolojisi

2. ve 3. sınıf tıbbi cihazlara ilişkin 40’ın üzerinde 
patenti var.

Hacettepe ÜniversitesiProf. Dr. Haluk KAPTANOĞLU Nöroloji, kas-sinir hastalıkları, genetik 
kökenli nörolojik hastalıklar 

Alanında dünyanın önde gelen araştırmacılarından.

Koç ÜniversitesiProf. Dr. Özlem KESKİN Kimya, biyoloji Babasını kanserden yitirdi, bu hastalığa yönelik çalış-
malarıyla TÜBİTAK Bilim Ödülü kazandı.

University of California Santa 
Barbara 

Prof. Dr. Çetin Kaya KOÇ Kriptografi Kriptografi alanında dünya çapında otorite.

Medipol ÜniversitesiProf. Dr. Ertuğrul KILIÇ Felç Alanında son dönemin önemli araştırmacı-
larından. H İndeksi 35.

İTÜProf. Dr. Aral OKAY Jeoloji, rejyonal jeoloji ve metamor-
fik petroloji

Jeoloji alanında uluslararası otorite. 
H İndeksi 41.

İTÜProf. Dr. Oğuz OKAY Kimya Su yüzeyindeki petrol ve türevlerini emen buluşu, bilim 
dünyasında heyecan yarattı. TÜBİTAK ödülü sahibi.

Bilkent ÜniversitesiProf. Dr. Haldun M. ÖZAKTAŞ Optik bilgi işleme, sinyal ve görüntü 
işleme ve optoelektronik 

Bilginin ışıkla iletimi ve yeni nesil üç boyutlu televiz-
yonlar konusunda çığır açan çalışmaları var.

Bilkent ÜniversitesiProf. Dr. Ekmel ÖZBAY Fizik, nanoteknoloji Cep telefonları ve bilgisayar çiplerinin küçültülmesine 
giden yolda önde gelen araştırmacılardan. 

University of CaliforniaProf. Dr. Aydoğan ÖZCAN Fotonik/optik, teletıp, nanoscopy/
microscopy

Akıllı telefonlara takılarak kan testi yapabilen cihazlar 
geliştirdi. 

Bilkent ÜniversitesiProf. Dr. Tayfun ÖZÇELİK Genetik, kompleks kalıtım gösteren 
hastalıklar

Genetik üzerine çalışmalarıyla ses getirdi. TÜBİTAK 
Bilim Ödülü sahibi. 

Hacettepe ÜniversitesiProf. Dr. Seza ÖZEN Çocuk hastalıkları Çocuk romatizması, ailevi Akdeniz ateşi alanındaki 
çalışmaları dünya çapında ses getirdi. 

Ohio State University Prof. Dr. Füsun ÖZGÜNER Paralel bilgisayar mimarisi, kablosuz 
bilgisayar ağları, araçlar arası iletişim

Alanında önde gelen araştırmacılardan.

University of CaliforniaProf. Dr. Cengiz ÖZKAN Enerji depolama teknolojileri, 
nanomateryal sentezi, nanoelektronik 

30’dan fazla ödülü, 50’den fazla patenti var. 

Akdeniz ÜniversitesiProf. Dr. Ömer ÖZKAN Organ nakli Başarılı yüz nakli ameliyatlarıyla dünyanın ilgisini 
çekti.

Ankara ÜniversitesiProf. Dr. Sibel Ayşıl ÖZKAN İlaç analizleri, validasyon, analiz yön-
temleri, elektroanalitik kimya

Uluslararası pek çok ödülü var. H İndeksi 32.

University of WaterlooProf. Dr. Tamer ÖZSU Bilgisayar mühendisliği Veri yönetimi alanında dünya çapında otorite. 
H İndeksi 48.

Gediz ÜniversitesiProf. Dr. Mehmet E. Şengün 
ÖZSÖZ

Biyolojik maddeleri kullanarak kimyevi 
madde tahlili

Elektrokimyasal enzim ve DNA biyosensörleri geliş-
tirme konulu çalışmalarıyla TÜBİTAK Ödülü kazandı.

9 Eylül ÜniversitesiProf. Dr. Mehmet ÖZTÜRK Genetik Türkiye’nin ilk ve tek Biyotıp ve Genom Enstitüsü 
Öztürk’ün öncülüğünde kuruluyor

Boğaziçi ÜniversitesiProf. Dr. Okyay KAYNAK Yapay sinir ağları, mekatronik Alanında önde gelen araştırmacılardan.
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ERCAN ALP

D
r. Atakan Peker, son dönemin en çok konuşulan 
teknolojilerinden biri olan “sıvı metali” geliştirdi. 
Sıvı metal, çok güçlü, aşınmaya çok dayanıklı yeni 
bir alaşım. Dünyada büyük ses getiren teknolojiyi, 

Apple şirketi satın aldı. "Sıvı metal", teknolojinin her alanın-
da kullanılabilecek devrimci bir malzeme. Araştırmalarını 
ABD’de sürdüren Peker, uygulama alanlarını ve yeni araştır-
malarını Platin’e anlattı. 

 Sıvı metal teknolojisi hakkında bilgi verebilir misiniz? Nasıl 
geliştirdiniz? Apple bu teknolojiyi neden aldı? Günlük hayatta 
neleri değiştirecek?
Sıvı metal (Liquidmetal Alloy) yeni ve değişik bir metal alaşım 
türü. Bilimsel yayınlarda “metal cam” ya da “amorf metal” ola-
rak geçiyor. Diğer metallerin aksine atomları düzensiz bir yapı 
içinde. Bu farklı atomik yapı malzemeye yeni özellikler veriyor. 
Üretim olarak, eriyik (sıvı) halden hızlı bir şekilde soğutularak 
yapılıyor. Bu soğutma esnasında, atomik yapıda temel bir deği-
şiklik olmadığı için, döküm kalıp modellerini çok iyi derecede 

MÜTHİŞ KEŞFİ ‘SIVI METAL’İ 
APPLE SATIN ALDI

DR. ATAKAN PEKER, ABD’DEKİ DOKTORA ÇALIŞMASI SIRASINDA NORMAL METALDEN 
DAHA DAYANIKLI ‘SIVI METAL’İ BULDU. SIVI METALİN ÖNÜMÜZDEKİ DÖNEMDE CEP 
TELEFONU BAŞTA OLMAK ÜZERE BİRÇOK ALANDA DEVRİM YARATMASI BEKLENİYOR

kopyalıyor. Yani normal metal dökümlerde görülen “çekme” 
ve “yamulma” yapmıyor. Bu nedenle üretilmesi zor olan kar-
maşık dizaynlarda kullanım avantajı var, mesela cep telefonu 
kabzası ya da çerçevesi gibi.
Sıvı metalin ilk buluş ve geliştirme aşamaları CALTECH’de 
(Kaliforniya Teknoloji Enstütüsü) doktora çalışmalarımı 
yaparken oldu. Alaşım formülünü optimize etmek için otuza 
yakın değişik element kullanarak binden fazla alaşım ürettim. 
Daha sonra özel bir şirkete katılarak bu malzemenin yeni üre-
tim teknikleri ve uygulama alanları üzerine çalıştım.
Apple eski şirketimle bir anlaşma yaparak, bu malzemenin 
elektronik ürünlerde kullanımı ve üretimi ile ilgili patentlerin 
lisansını aldı. Bu şekilde sıvı metali kendi ürünlerinde ayrıca-
lıklı olarak kullanma imkanına kavuştu. 
Günlük hayatta etkileri ürün ve dizayn amacına göre değişir. 
Mesela, daha dayanıklı bir elektronik ürün şeklinde olabilir, 
kırılması çok zor cep telefon gibi. Sıvı metalin kullanıldığı ilk 
Vertu Ascent cep telefonları üzerinden araba geçtiği halde, 
bozulmaz, çalışmaya devam ederdi. 

Apple’in sıvı metali oldukça ilginç ve yeni ürünlerinde 
kullanmasını bekliyorum.  Elektronik ürünler haricinde, 
ileride tıbbi alet ve tıbbi protez yapımında kullanım bula-
cağını ve bu ürünler için oldukça önemli bir malzeme 
olacağını düşünüyorum. 

YENİ ÇALIŞMALARI
 Sıvı metalden sonra hangi konular üzerinde çalışmaya 

başladınız? Gündemde yeni alaşımlar var mı?
Yüksek performanslı malzeme ve alaşım geliştirilmesi, bun-
ların üretim teknikleri ve uygulama alanları üzerine çalış-
malarım var. Yeni bir takım özellikleri ile bu malzemelerin 
tıbbi cihazlarda, savunma sanayinde, ulaşım araçlarında, 
alternatif enerji üretiminde ve derin kuyu petrol sondaj 
çalışmalarında potansiyel kullanımlarını araştırıyorum. Bu 
malzemelerin üretim ve uygulama alanları ile ilgili patent-
leme çalışmalarım da bulunuyor.

 Türkiye’nin bilimsel alanda daha başarılı olabilmesi için 
neler yapılmasını öneriyorsunuz?
Türkiye’nin bilimsel alanda gelişmesi uzun yıllar öncesine 

giden bir dilekti ve maalesef 
geçtiğimiz bu zaman süre-
since bir dilek olarak kaldı. 
Zamanla, bu durum kanayan 
bir yara haline geldi ve şu an 
Türkiye’nin gelişmesine, eko-
nomisinin büyümesine, gelir 
ve yaşam düzeyini artırmasın-
da en önemli engel olarak 
duruyor. Türkiye’nin kendi 
hedeflerine ulaşması için 
bilimsel ve teknolojik kapasi-
tesinde büyük bir sıçrama yap-
ması lazım.
Öncelikle bunu artık bir dilek 
olmaktan çıkarıp Türkiye için 
elzem olduğunu anlamamız, 
inanmamız gerekiyor. Bu 
konuda, son on yıldır güzel 
gelişmeler var ama yetersiz. 
Mesela, bilim-teknoloji için 
bir bakanlık düşünüldü. Her 
ne kadar Sanayi Bakanlığı ile 

birleşince üvey evlat olarak kalsa da, kayda değer bir geliş-
me. Üniversitelerimize, araştırmacılarımıza çok daha fazla 
imkan ve kaynak veriliyor geçmiş yıllara göre. Yeni yetişen 
akademisyen ve araştırmacılarımızda büyük bir gayret 
ve bilimsel yayın çabası var. Türkiye bilimsel yayınlarda 
dünya’nın en hızlı büyüyen ülkelerinden biri. Bunlar çok 
güzel gelişmeler, fakat, yukarıda bahsettiğim bilimsel-tek-
nolojik sıçramayı, Türkiye’nin sadece çok para harcayarak, 
Ar-Ge bütçesini katlayıp artırarak yapması mümkün değil. 
Kurumsal bir transformasyona ihtiyaç var.

X 
ışınları alanında öncü çalışmalar yapan Ercan 
Alp, dünyanın en önde gelen araştırma merkez-
lerinden biri olan Argonne Laboratuvarı'nda 
edindiği deneyimle Türkiye’ye bilimsel atılım için 

şu önerilerde bulunuyor:
“Bilimsel konularda çok ciddi bazı çalışmalar var, ben 
de bunlara dahilim. Bunlar için en önemlisi, şu anda 
TBMM’de görüşülmekte olan Araştırma Alt Yapıları Kanun 
Tasarısı. Türkiye eğer bilimde bir atılım yapmak istiyorsa 
mutlaka büyük ölçekli araştırma altyapılarını, yani ulusal 
laboratuvarlarını kurmalı. Avrupa-Asya ve ABD’deki diğer 
gelişmiş ülkelerdeki altyapıların bir kısmına dahil olmalı, 
bir kısmın da üye olarak erişim sağlamalı. Ülke bütçesinden 
ayrılan yüzde 0.9 Ar-Ge payının yüzde 3 düzeyine önümüz-
deki on yıl içinde çıkarılması gerekiyor. Bu seviyenin her yıl 
yüzde 15 arttırılması lazım. "

‘KULLANDIĞIMIZ CİHAZLARI KENDİMİZ YAPIYORUZ’
Alp, kendi çalışmalarını ise şöyle anlatıyor: 
“Benim ilgi alanım, sinkrotron x-ışınlarını kullanarak atom-
ların hareketlerini ve elektronların bundan nasıl etkilendik-
lerini bulmak. Bizim geliştirdiğimiz yöntemler Dünyanın 
merkezine inerken karşılaşılan jeolojik katmanların ter-
modinamik ve elastik özelliklerini belirleyip, sismoloji ile 
ilgilenen yer bilimcilerine ışık tutuyor. Bir başka kullanım 
alanı elektron ve oksijen taşıyan proteinlerin ve enzimlerin 
atomik düzeyde çalışma mekanizmalarını açığa çıkartmak. 
Bu yöntemleri geliştirirken kullandığımız cihazları da ken-
dimiz keşfetmek ve yapmak zorundayız. Örneğin tek bir 
bir x-ışını fotonunun enerjisinde milyarda bir derecede 
bir değişiklik olursa, bunu ölçebilecek deney düzeneğini 
kendimiz kurmak zorundayız. Bu bazen yıllar alan bir süreç 
ve maalesef çok da pahalı. Ne var ki, bu sayede normal üni-
versite laboratuvarlarında yapılamayacak deneyleri yapma 
fırsatımız oluyor. "

"SIVI METAL 
FORMÜLÜNÜ 

OPTİMİZE ETMEK 
İÇİN OTUZA 

YAKIN ELEMENT 
KULLANARAK 

BİNDEN FAZLA 
ALAŞIM ÜRETTİM"

TÜRK HIZLANDIRICI 
MERKEZİ’NİN 

BAŞ DANIŞMANI
30 YILDIR ABD’DEKİ ARGONNE 

LABORATUVARI'NDA ARAŞTIRMA YAPAN 
ERCAN ALP, AYNI ZAMANDA TÜRK 

HIZLANDIRICI MERKEZİ’NİN DANIŞMA 
KOMİTESİ BAŞKANI...

DR. ATAKAN PEKER
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P
rof. Dr. Gökhan Hotamışlıgil, son dönemde 
isminden en çok söz edilen bilim insanlarımız-
dan biri. Harvard Üniversitesi Genetik ve Kompleks 
Hastalıklar Bölümü Başkanı Hotamışlıgil, araştırma-

larını ve başarı sırlarını Platin’e anlattı.

 Çalışmalarınız hangi alanlarda yoğunlaşıyor? 
Şu an üzerine odaklandığımız konu, 20 yıldır üzerinde çalış-
tığımız mekanizmaları metabolik hastalıklara karşı insanlara 
fayda sağlayacak uygulamalara dönüştürmek.  Bu alanda da 
en önde giden çalışmamız, diyabet ve kalp hastalıklarında 
önemli rol oynayan ve yağ dokusundan salgılanan bir hormo-
nun aşı teknolojileri aracılığı ile kontrol altına alınması ve bu 
hormonun çalışma mekanizmalarının anlaşılmasına yönelik.  
Bu hormon karaciğer üzerinden şeker üretimini tetikleyerek 
diyabet, yağ metabolizması ve inflamasyon üzerindeki etkileri 
ile hem diyabet hem de kalp hastalıklarında çok kritik bir rol 
oynuyor.  Bana göre, şimdiye dek gerçekleştirdiğimiz çalış-
malar arasında hem bilimsel olarak en heyecan verici olan 

HARVARD’IN YILDIZI 
DÜNYANIN UMUDU

HARVARD ÜNİVERSİTESİ GENETİK HASTALIKLAR BÖLÜM BAŞKANI PROFESÖR GÖKHAN 
HOTAMIŞLIGİL, DİYABET VE KALP HASTALIKLARINA YOL AÇAN BİR HORMONU AŞIYLA 

KONTROL ALTINA ALARAK KALICI TEDAVİ GELİŞTİRMEYE ODAKLANDI

ve hem de uygulamaya doğru en hızla ilerleyen konu bu. Bu 
çalışmalar başarılı sonuçlar verirse ve insana geçişteki engeller 
aşılabilirse, diyabet ve kalp hastalıkları için kalıcı çözümler 
ortaya çıkma olasılığı mevcut ve bu bizi çok heyecanlandırıyor.  
İkinci bir alan ise gıda ögeleri ile sağlık ve hastalık arasında-
ki mekanizmaların ve detayların üzerindeki çalışmalarımız. 
Bana göre şu anda beslenme ve gıdalar konusundaki bilgi 
düzeyimiz arzu edilen noktada değil ve bu nedenle yeterli etki-
ye ulaşamıyoruz.  Hangi özgün gıda ögelerinin hangi meka-
nizmalar aracılığı ile etki gösterdiğini yeterince anlayabilmiş 
değiliz.  Buradaki hedefimiz, gıdalar aracılığı ile koruyucu ve 
hatta tedavi edici uygulamaların daha sağlam bilimsel analiz-
lere dayandırılması ve büyük kitlelerin kullanımına daha etkin 
ve güvenilir bir şekilde sunulması.         

EKİP BAŞARISI…
 Genç bilim insanlarına neler tavsiye edersiniz?

Ben ulaştığımız noktayı kendi başarım olarak değil, tüm çalış-
ma arkadaşlarımızın ve ekibimizin başarısı olarak görüyorum. 

Benim için en önemli olan noktalardan biri, bu grubun olumlu 
ilişkiler içerisinde şevk ve coşku ile çalışabilecekleri, zihinsel katkı-
larını yapabilecekleri bir ortam oluşturmak.  Bilimsel ilerleme tek 
başına elde edilen bir şey değil. Elle tutulur bir katkıda bulunabil-
mek çoğu zaman bir yaşam süresine bile sığmıyor. Ve her şey bir 
ekip çalışması ile gerçekleşiyor.  Benim öğrencilerim ve asistanla-
rımla ilişkim bir emir-komuta zinciri şeklinde değildir. Beraber 
çalıştığımız arkadaşların hepsi benimle doğrudan etkileşir.  
Bilimde başarılı olabilmek, bir araştırma laboratuvarını kurup, 
ayakta tutabilmek, birçok şeyi bir arada yapabilmeyi gerektiriyor. 
Araştırmaların bilimsel olarak en ön kulvarda koşması için sürekli 
yenilenmek, birçok sahanın en önünde olanları takip etmek, 
yazılı ve sözlü iletişim araçlarını çok iyi kullanmak, ilerlemeleri 
hem bilimsel camiaya hem de genel izleyiciye iyi bir şekilde ifade 
etmek, çalışmaları destekleyecek fonları almak ve idare etmek, 
hem laboratuvarın hem de bölümün tüm idari, finansal ve per-
sonel ihtiyaçlarını karşılamak gibi birçok şey, bilimsel faaliyetin 

kaçınılmaz parçaları.  
Genç bilim insanlarına 
önereceğim en önemli şey 
dürüst olmaları ve sonuç-
lara odaklanmak yerine 
süreçten yani bilimsel 
yolculuktan zevk almayı 
öğrenmeleri olacak.  

 Türkiye’nin bilimsel alanda daha başarılı olabilmesi için neler 
yapılmasını öneriyorsunuz?
Türkiye’de çok önemli ve heyecan verici gelişmeler oluyor.  Pek 
çok üniversitede önemli altyapı oluşumları ve bilimsel etkinlikler 
büyük bir hızla gelişiyor.  Ayrıca bilimsel diasporamız da hızla 
büyüyor ve dünyada pek çok merkezde Türk araştırmacılar çok 
önemli başarılara imza atıyor.  Çok sayıda doktora öğrencisi ve 
doktora sonrası çalışmalar yapan bilim insanları dünyaya yayılmış 
vaziyette. Benim önemli olarak gördüğüm konular, ülkemiz için-
de ve dışında yakalanan bu ivmemin hız kaybetmemesi ve kritik 
kütlenin oluşarak bir ağ oluşması.  Hem içerideki hem dışarıdaki 
bilim insanlarının üretken olabilecekleri ortamların kurulup, 
sürdürülebilirliğin güvence altına alınması ve en önemlisi, özgür-
lük ortamının yerleşmesi, bizim için hayati önemde.  Bu konuda 
yapmamız gereken önemli reformlar var ve bunların 

P
rof. Yusuf Yağcı, polimer bilimiyle ilgili çalış-
malarını şöyle anlatıyor: “Bugün plastikler 
olarak bilinen polimerler günlük hayatımı-
zın önemli bir parçası. Otomotivden teksti-

le, elektronik cihazlardan tıbbi malzemelere, inşaat 
malzemelerinden ilaç sanayine, solar enerjiden kalp 
stenlerine yaşamımızın her kesitinde polimerler yer 
almakta. Biz de, özellikleri önceden tasarlanabilen 
değişik polimer türlerini elde edilebilmeye olanak 
sağlayan çalışmalar gerçekleştirmekteyiz. Özellikle ışık 
yardımıyla, hatta güneş ışığı ile bile elde edilecek poli-
merizasyon yöntemlerini geliştirdik. Bu yöntemler yar-
dımıyla birçok polimer türleri, nanokompozitler, akıllı 
polimerler, ısıya dayanıklı polimerler gibi malzemeler 
elde edilebilirken biokimyacılarla işbirliği yaparak kan-
serli hücreleri hedefleyen ve onları belirleyen polimer 
türleri de elde etmekteyiz.”
Yağcı’nın çalışmaları dünyada ses getiriyor: 
“Çalışmalarımız temel nitelikli olduğu için büyük bir 
ilgi uyandırmakta ve dünyada başka araştırmacılar 
tarafından da yaygın bir şeklide kullanılmaktadır. Son 
yıllarda geliştirdiğimiz ışıkla kontrollü polimerizasyon  
yönteminin giderek artan bir ilgi göreceğini umu-
yorum. Bu çalışmalar nedeniyle European Polymer 
Congress ve World Polymer Congress gibi en üst 
polimer bilimi toplantılarına çağrılı konuşma yapmak 
üzere davet edilmekteyim."
Yağcı, başarıya götüren yolu ise şöyle anlatıyor: 
“Öncelikli olarak başarımı çok çalışmaya borçluyum. 
İşini sevmek ve düşünmek, dünyada gelişmelere 
duyarlı olmak, sosyal olmak, koşullar ne olursa olsun 
bir şeyler üretmek anlayışı başarıyı sağlar. Birlikte çalış-
tıklarının beklentilerine de sahip çıkmak da başarımı-
zın etkenlerindendir."  

"DİYABET VE KALP 
HASTALIKLARINA 

KALICI ÇÖZÜM İHTİMALİ 
MEVCUT VE BU BİZİ ÇOK 

HEYECANLANDIRIYOR"

POLİMERDE ÖNCÜ
PROFESÖR YUSUF YAĞCI, POLİMER 
ALANINDA BİR DÜNYA OTORİTESİ. 
GELİŞTİRDİĞİ TEKNİKLER SAYISIZ 
LABORATUVARDA KULLANILIYOR

PROF. DR. GÖKHAN HOTAMIŞLIGIL

HOTAMIŞLIGIL HARVARD GENETIK VE KOMPLEKS HASTALIKLAR BÖLÜM BAŞKANI

PROF. DR. YUSUF YAĞCI
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P
rof. İlhan Fuat Akyıldız, aralarında TÜBİTAK ve 
Humboldt da olmak üzere sayısız ödül aldı. 
 
 Yeni çalışmalarınız neler, hangi faydaları sağla-

yacaklar?
Laboratuvarımda 5 ayrı çığır açıcı konuda çalışmalar sür-
dürmekteyim. Bunları kısaca şöyle özetleyebiliriz. 
1) Kablosuz Yeraltı Sensör Ağları: Kablosuz Yeraltı Sensör 
Ağları (KYSA) toprak, petrol yatakları, yeraltı maden ve 
tünelleri gibi yeraltındaki zorlu ortamlarda gerçek zamanlı 
izleme yeteneklerini sağlayacağı öngörülen, yer yüzeyinin 
altında çalışan kablosuz sensör düğümlerinin oluşturduğu 
ağlardır. KYSA’nın gerçekleştirilmesi akıllı tarım, yeraltı 
boru hatları ve güç nakil hatları gözleme, petrol yatakları 
gözleme, gizli sınır koruması, deprem ve yer kayması tah-
minleri, yeraltı maden facialarını önleme ve kurtarma gibi 
pek çok yenilikçi uygulamaya ön ayak olacak. 
2) Yeni Nesil Hücresel Sistemler (LTE-A Teknolojileri): Yeni 
teknolojiler sayesinde kablosuz hücresel sistemler, 4G’nin 
de ötesinde değişecek. 
Projeden çıkacak detaylı 
sonuçlar şunlar: A) Girişim 
yönetimi yaklaşımlarının 
geliştirilmesi. B) İleri düzey 
hücre birleşimi mekaniz-
malarının tasarlanması. C) 
Yenilikçi hareketlilik yöneti-
mi yaklaşımlarının geliştiril-
mesi. D) Baz istasyonundaki 
enerji tüketiminin model-
lenmesi ve enerji tasarrufu 
yaklaşımlarının geliştirilmesi. E) Küçük hücrelerde sıklıkla 
görülen backhaul tıkanıklık problemini hedef alan yenilikçi 
yaklaşımlar geliştirilmesi.              
3) Moleküller Aracılığıyla Nano-Ölçekli Haberleşme: Bu 
projede, doğada var olan moleküler haberleşme mekaniz-
malarının belirlenmesi, moleküler bilgi teorisi temellerinin 
atılması ve nanomakineler için ağ protokollerinin geliştiril-
mesi gibi problemlere çözüm aranıyor.
4) Terahertz Bant Haberleşme: Terahertz bant haberleşme, 
spektrum yetersizliği problemini hafifletecek, şu andaki 
kablosuz sistemlerin kapasite sınırlandırmalarını aşacak ve 
hem klasik ağlarda hem de nano-ölçekli yenilikçi ağlarda 
yeni uygulamaları ortaya çıkaracak. 
5) Yazılım Tanımlı Şebeke (Software Defined Networking-

MOBİL İLETİŞİMİN
GELECEĞİ ONUN ELİNDE

DÜNYANIN EN İN İYİ MÜHENDİSLİK OKULLARINDAN GEORGIA INSTITUTE OF 
TECHNOLOGY’DE DEKANLIK YAPAN PROF. AKYILDIZ, 4G’NİN DE ÖTESİNE GEÇECEK YENİ 

TEKNOLOJİLER ÜZERİNDE ÇALIŞIYOR

SDN): Yazılım Tabanlı Şebeke (Software Defined 
Networking-SDN) şebeke kontrol düzlemi ile veri düzlemini 
birbirinden ayıran gelişmekte olan bir şebeke paradigması. 
Klasik ağlarda veri akışı yönlendirici (router) ve anahtarlar 
tarafından kontrol edilmekte. SDN, ağ yönetimini çarpıcı 
biçimde kolaylaştırmayı, işletme maliyetlerini düşürmeyi ve 
iki yeni konseptin ortaya çıkarılması ve gelişmesini destekle-
meyi vadetmekte. 

 Başarınızı hangi faktörlere bağlıyorsunuz? Genç 
bilim insanlarına ya da bilim insanı olmak isteyen 
gençlere önerilerde bulunur musunuz?
Ben kendi geliştirdiğim çok çalışma, dürüstlük, 
kararlılık prensiplerinin yetenek ile birleşmesi ola-
rak tanımladığım HIP-T (Hard work, Integrity, 
Persistency mixed with Talent) felsefesini uygula-
dım. Hedeflerinize ulaşmak için çok çalışmalısınız. 
Hiç bir şey kendiliğinden olmaz. Dürüst olmalısınız. 
Kimseyi arkadan bıçaklamayın, kimse hakkında 
kötü düşünmeyin ve kötü konuşmayın. İyi bir insan 
olun. Hile yapmayın. Güvenilir bir insan olun. 
Bunun yanında, kararlı olmalısınız, hiçbir zorluk 
hedeflerinizi değiştirmemeli. Kötü yaklaşımlarla ya 
da retlerle karşılaşırsanız asla vazgeçmeyin. 
Hayatta ne yapmak istediğinize odaklanın. Kısa ve 
uzun dönem hedefler koyun ve o hedefleri yakala-
mak için bütün gücünüzle çalışın. Asla vazgeçme-
yin.  Başarısız olduğunuzda umudunuzu yitirmeyin 
ve zorlamaya devam edin. Kendinize inanın. Hayat 
inişler ve çıkışlarla doludur. Bazen üst üste ters-
liklerle karşılaşabilirsiniz ama bana inanın her şey 
normale dönecektir. O yüzden her başarısızlığa 
uğradığınızda hedeflerinizi değiştirmek ve kendini-
ze inancınızı kaybetmek yerine daha çok enerji üre-
tip hedeflerinizin ve hayallerinizin peşinden koşun. 
Ama hayatta yeteneğe de ihtiyacınız var. Önce 
yeteneklerinizin ne olduğunu belirlemelisiniz. 
Yeteneklerinize göre kararlı ve hırslı olun, HIP-T’yi 
uygulayın ve böylece çok başarılı olacaksınız. 

 Türkiye’nin bilimsel alanda daha başarılı olabilme-
si için neler yapılmalı?
Türkiye’nin bilimsel alanda daha başarılı olabil-
mesi için üniversite sisteminin değişmesi gerekli. 
Üniversitelerde Amerika’da olduğu gibi bir rekabet 
ortamı olmadığından yapılan eğitim ve araştırma 
çalışmalarının kalitesi düşük. Kaliteyi artırmak için 
Amerika’daki gibi Tenure sisteminin daha sıkı bir 
şekilde uygulanması lazım. 
Yeni jenerasyondan birçok Türk yurtdışından dok-
toralarını alıyor fakat Türkiye’deki üniversitelerde 
kadro bulamıyor. Öğretim üyeleri performansa göre 
değerlendirilmiyor, bu yüzden akademik anlamda 
çok faaliyet göstermeseler bile eski öğretim üye-
leri kadrolarını koruyor. Bunun yerine iyi perfor-
mans gösteremeyenlerin yerine genç ve enerjik 
yeni kuşaktan öğretim üyeleri alınmalı. Doçentlik, 
profesörlük unvanları verilirken adaydan sadece 
belirli sayıda makale yazması değil bilime katkı yap-
ması, yaptığı araştırmalarla uluslararası tanınırlık 
kazanması, topluma fayda sağlaması gibi görevler 
de beklenmeli. Bunun yanında üniversite-sanayi 
işbirliği teşvik edilmeli. 

A
raştırmalarını İtalyan Ulusal Nükleer Enstitüsü›nün 
Perugia Üniversitesi Fizik Departmanı’nda sürdüren 
Profesör Behçet Alpat, Platin’in sorularını yanıtladı. 

 İtalya'daki çalışmalarınız hangi alanlarda yoğunlaşıyor? 
Uzun yıllardır yüksek enerji deneysel fiziği alanında çalışmaktayım. 
Bu alanda önce yeraltı yüksek enerji ve parçacık fiziği deneylerinde, 
daha sonra parçacık hızlandırıcılarda (CERN) ve son 15 yıldır da 
bilimsel uzay fiziği konularındaki uluslararası deneylerde INFN 
(İtalyan Nükleer Fizik Enstitüsü’nü) temsilen önemli sorumlu-
luklar aldım. Bu çalışmaların genel amacı, maddeyi/antimaddeyi 
yapan mekanizmaların çalışılması, kozmik kaynaklı antimaddenin, 
kara maddenin araştırılması gibi bugünün biliminin temel bilin-
mezlerini araştırmak. Bu araştırmalar sırasında biriktirilen know 
how ve teknolojilerin günlük hayatta uygulamalarını gerçekleştir-
meyi amaçlayan, önce İtalya’da son olarak da 2013 Temmuz ayında 
Teknopark İstanbul’da spin-off şirketlerini kurduk.

 Son dönemde aldığınız ödüller neler? 
İtalya'da kurduğumuz spin-off şirketinde Türkiye Atom Enerjisi 
Kurumu ile birlikte inovatif çok amaçlı bir radyasyon dedektör 
sistemi geliştirdik. Bu sistem İtalyan Parlamentosu’nun 2011 yılın-
da açtığı “Italya’nın Yenilikçileri” yarışmasını kazandı ve İtalyan 
delegasyonu dahilinde Çin, Brezilya ve Meksika’daki üst düzey 
görüşmelere götürüldü.

 Başarınızı neye borçlusunuz? Henüz yolun başındaki genç bilim 
insanlarına neler tavsiye edersiniz?
Öncelikle bilimci olmayı istemek ve bu yolda kararlılıkla yılmadan 
ilerlemek gerekli. Sistemin verdiği ile yetinmeyip kendini geliştir-
mek için tüm fırsatları kullanmak şart. 

"TÜRKİYE’DE KISA 
YOLDAN PARA 

KAZANMA ZİHNİYETİ 
AR-GE’YE ÇOK 

ZARAR VERİYOR. 
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KONULARA YATIRIM 

YAPILMIYOR"
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RADYASYON DEDEKTÖR SİSTEMİ GELİŞTİRDİ. 
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YARIŞMASINI KAZANDI

PROF. DR. ILHAN AKYILDIZ

PROF. DR. BEHÇET ALPAT

PROF. İLHAN 
AKYILDIZ 
KİMDİR?

• 1954 yılında İstanbul’da doğan Prof. Akyıldız, 
lisans ve yüksek lisans eğitimini Almanya’da tamam-
layıp ABD’ye gitti. 
• Prof. Akyıldız, çalışmalarını 1990’lı yıllarda 3G ve 
mobil haberleşme teknolojileri üzerine yoğunlaştırdı. 
• NASA ve Pentagon’un danışma kurullarında görev 
alan Prof. Akyıldız, çok sayıda uluslararası ödüle 
sahip.



Ü
lker Bilim Ödülü’nü bu yıl kazanan Prof. Gülay 
Bayramoğlu, Platin’in sorularını yanıtlarken, bilim-
sel enstitülerin desteklenmesi gereğini vurguladı.

 Araştırma alanlarınız neler?
Araştırmalarım temel olarak fizikokimya ve biyokimya alanları 
içerisinde yer alan konular üzerine yoğunlaşmış bulunmakta. 
Araştırmalarımız genel başlıkları; A) Biyomedikal alanda 
kullanılan metal ve alaşımlarının korozyonunun önlenmesi; 
B) Biyomedikal alanda kullanılmak üzere doğal  ve sentetik 
polimerden biyolojik uyumlu malzemelerin hazırlaması ve 
bu malzemelerin yapay protez, kontrollü ilaç salım sistemi ve 
kök hücre kültürlerinin hazırlanması çalışmalarında kulla-
nılması; C) Çevre biyoteknolojisi alanında inorganik ve orga-
nik atıkların giderilmesinde 
kullanılmak üzere yeni nesil 
yüksek adsorpsiyon kapasite-
sine sahip manyetik tabanlı 
malzemelerin hazırlanması 
ve uygulamaları; 
D) Doğal ve sentetik ligan-
lar imobilize edilmiş kroma-
tografik desteklerin hazır-
lanması, kan proteinlerinin 
(albumin ve antikorların), 
enzimlerin ve değerli kim-
yasalların saflaştırılmasında 
kullanılması; 
E) Canlı hücrelerin ve enzimlerin amaca uygun destek yüzey-
lere imobilizasyonu, sürekli ve kesikli biyo-reaktörlerde değer-
li kimyasalların sentezlenmesi ve organik atıkların biyolojik 
yolla arıtımında kullanılması; 
F) Medikal, çevre ve gıda teknolojileri alanında kullanılmak 
üzere biyo-sensörlerin nano-biyoteknolojik yöntemlerle tasa-
rımı ve uygulamaları; 
G) Manyetik özelliğe sahip farklı geometrik formda (küre, 
film, çubuk) malzemelerin tasarımı ve bu malzemelerin yuka-
rıda anılan alanlarda kullanılması olarak özetlenebilir. 
İlave olarak, yumuşak doku implantasyonlarında kullanılmak 
üzere biyolojik uyumlu sentetik ve doğal polimerlerden çeşitli 
polimerizasyon teknolojileri kullanılarak ısıya ve pH’a duyarlı 
farklı yüzey özelliklerine ve geometrilere sahip materyallerin 
sentezlenmesi, medikal ve biyo-teknoloji yukarıda anılan 
alanlarda uygulamalarının yapılması da araştırma alanlarım 
arasında. 

U
niversity of Iowa Tıp Fakültesi’nde görev yapan 
Doç. Bahri Karaçay, araştırmalarını Platin’e şöyle 
anlattı: “Laboratuvarımızda üç farklı proje üzerinde 
yoğunlaşıyoruz. Her ucu de beyni etkileyen hasta-

lıklar üzerinde. Bu projelerden birinde ender olarak görülen 
ve ölümcül bir genetik hastalık olan ‘Alexander Hastalığı’na 
gen tedavisi geliştirmeye çalışıyoruz. DNA’larında bu hastalığa 
neden olan bozukluğu, yani mutasyonu  taşıyan hastalar nor-
mal olarak dünyaya geliyorlar. Ama birkaç ay sonra bebeğin 
önemli gelişim basamaklarını yakalayamadığı dikkati çekiyor. 
Örneğin başını tutamıyor, oturamıyor. Maalesef hastalık gide-
rek ağırlaşıyor. Hasta tekerlekli sandalyeye bağımlı kalıyor, 
beslenmesi midesine yerleştirilen bir tüple gerçekleştiriliyor. 
Hastaların büyük çoğunluğu erken yaşlarda yaşama veda edi-
yorlar. Bu projemizde amacımız tedavisi olmayan bu berbat 
hastalık için gen tedavisi geliştirmek. Şimdilik laboratuvar 
çalışmaları ile sınırlı olmakla 
birlikte hastalığa neden olan 
mutasyonlu genin çalışması-
nı önemli derecede azaltma-
yı başardık.
Diğer iki projemiz ise yine 
beyni etkileyen hastalık-
lar üzerine. Bunlardan biri 
‘Fetal Alkol Sendromu’ dedi-
ğimiz ve hamilelik esnasında 
alkol tüketiminin bebeğin 
beyninde yaptığı hasarları 
anlamaya ve önlemeye yönelik çalışmalarımız.  Diğeri ise kısa 
adıyla LCMV olarak bilinen Lymphocytic chorıomeningıtıs 
virüsünün hamilelik esnasında önce anneye ondan da bebeğe 
bulaşması durumunda beyne neden ve nasıl hasar verdiğini 
belirlemeye çalıştığımız araştırmalarımızdan oluşuyor.”

‘TABULARI TANIMAYIN’
Diğer bilim insanlarına yönelttiğimiz soruyu Karaçay’a da 
yönelttik: “Başarınızı neye borçlusunuz?” Karaçay, merak ve 
araştırma çevresine vurgu yapıyor: “Sanırım bilimde başarının 
içsel ve çevresel olmak üzere birbirini tamamlayan ama her 
ikisi de gerekli olan iki bileşeni var. Bilim insanının öncelikle 
güçlü bir merak duygusu ve her şeyi sorgulayan, tabuları tanı-
mayan, gözlemci ve sorgulayıcı bir zihne sahip olması, çalışkan 
olması gerekiyor. Çevresel bileşen ise bilim insanının, üstün 
genetik kapasiteye sahip bir tohumun yeşerip büyümesini 
sağlayacak toprak gibi kapasitesini ortaya koymasını sağlamak 
için gerekli bir ortamın bulunması. 1970'ler ve hatta 80’lerde 

ARAŞTIRMALARI ÜLKER BİLİM 
ÖDÜLÜ İLE TAÇLANDI

ÖLÜMCÜL HASTALIĞA 
GEN TEDAVİSİ 

İLAÇ VE TIP ALANINDA DEVRİM YARATAN ÇALIŞMALARIYLA ÜLKER BİLİM ÖDÜLÜ’NÜ 
KAZANAN PROF. GÜLAY BAYRAMOĞLU YENİ HEDEFLERİNİ PLATİN’E ANLATTI…

DOÇ. BAHRİ KARAÇAY, ÖLÜMCÜL ALEXANDER HASTALIĞINA GEN TEDAVİSİ BULMAK İÇİN 
GECE GÜNDÜZ ÇALIŞIYOR

 Bilimsel alanda başarı çıtasını yük-
seltmek için neler yapılmasını öneri-
yorsunuz?
Global anlamda sürekli değişen 
bilim ve teknoloji politikalarına ayak 
uydurabilecek şekilde, bilimsel araş-
tırma ve teknolojik geliştirmelerde 
öncelikli alanların belirlenmesi ön 
gerekliliktir. Bu nedenle, ülkenin 
kaynakları ve ihtiyaçları doğrultu-
sunda, uluslararası gelişmeleri izleyen merkezlerin yaygınlaş-
tırılmasına ihtiyaç olduğunu düşünüyorum. Sonrasında ise 
donanımlı nesillerin yetiştirilmesinin gerektiğine inanıyorum. 
Eğitim-öğrenim süreci içerisinde üstün başarı göstermiş genç-
lerin, daha iyi bir alt yapıya sahip olacak şekilde yetiştirilmesi 
gerekliliği inancındayım. İyi bir akademik özgeçmiş için 
gerekli her türlü olanak ve destek sağlanarak kendilerine 
güvenli, yenilikçi-yaratıcı fikir ve çözüm üretebilen bireyler 
yetiştirilmesine olanak sağlanması Türkiye’nin uluslararası 
alanda bilimsel anlamda daha başarılı olmasını sağlayacağı 
kanaatini taşımaktayım. Biyoteknoloji ve gen teknolojileri, 
malzeme teknolojileri, nanoteknoloji ve tasarım teknolojileri 
gibi yeni gelişen bilimsel araştırmaların öncelikli teknoloji 
alanları içinde yer almasının genç öğrenciler için yeterince 
dikkat çekici olduğunu düşünüyorum. 

"ULUSLARARASI 
GELİŞMELERİ İZLEYEN 

MERKEZLERİN 
YAYGINLAŞTIRILMASI 

GEREKİYOR. ÜSTÜN 
BAŞARI GÖSTERMİŞ 

GENÇLER DAHA 
İYİ ALTYAPIYA 

SAHİP ŞEKİLDE 
YETİŞTİRİLMELİ"

"ABD’DE AYNI 
MAAŞI ALAN İKİ 
BİLİM İNSANINA 

RASTLAYAMAZSINIZ. 
BİLENLE BİLMEYENİ, 

ÇALIŞANLA 
ÇALIŞMAYANI 

AYIRMAK 
ZORUNDAYIZ"

PROF. DR. GÜLAY BAYRAMOĞLU

PROF. DR. BAHRI KARAÇAY

bilim insanları kendi başlarına bir şeyler yapabiliyorlardı fakat 
günümüzde bilimde öyle bir seviyeye geldik ki, işbirliği yap-
madan kafanızı yorduğunuz sorulara cevap vermeniz artık ola-
naksız. Geçmişte birbiriyle ilgisiz görülen bilim alanları artık 
birlikte çalışıyor. Kendi sahamda bunun en güzel örneği, gen 
haritasının tamamlanması sonucu onun ne anlama geldiğini 
öğrenmek için bilgisayar bilimine başvurulmak zorunda kalın-
ması ve sonuçta ortaya 'biyoinformatik' dediğimiz yepyeni bir 
sahanın çıkması oldu."
Karaçay’ın genç bilim insanlarına öğütleri neler? İşte yanıtları: 
“Sırf bu amaçla 2014 yılı Şubat ayında başlattığım podcast’im-
den bahsetmek istiyorum. İlgilenenler ‘Bahri Karaçay ile 
Bilim’ adlı podcastimi iTunes’dan ücretsiz olarak dinleyebi-
lirler. Podcast’imde başarılı Türk bilim insanlarıyla yaptığım 
söyleşilere ve ilginç bilimsel gelişmelere de yer veriyorum. 
Kitabım ‘Yaşamın Sırrı DNA’nin TÜBİTAK tarafından yayım-
lanmasından sonra ve yine Bilim ve Teknik Dergisinde yayım-
lanan yazılarımı okuyan yüzlerce okurdan elektronik postalar 
alıyorum." 
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T
ÜBİTAK Bilim Ödülü’nü iki yıl önce alan Prof. 
Tayfun Özçelik ve ekibinin kompleks hastalıklar-
la ilgili çalışmalarının sonuçları büyük ilgi çeki-
yor. Çalışmalarını Bilkent Üniversitesi ve Ulusal 

Nanoteknoloji Araştırma Merkezi’nde yürüten Özçelik, soru-
larımızı yanıtladı.

 Çalışmalarınız hangi etkileri doğuracak ve gelecekte ne gibi 
yenilikleri sağlayacak?
Araştırma grubumuzun  çalışmaları insanlarda kalıtsal hasta-
lıklara neden olan mutasyonların tanımlanması ve hücresel 
mekanizmalarının çözülmesi üzerine odaklandı. Genom yol-
culuğumuz yaklaşık 25 yıl önce klonlanmış genlerin kromozo-
mal lokalizasyonlarının insanlar-
da ve bir model organizma
olan farede haritalanması ile 
başladı. Böylece kalıtsal hasta-
lıkların moleküler temellerini 
anlayabildik. Aynı zamanda, 
geniş ve pek çok neslin bir arada 
olduğu ailelerde klasik bağlantı 
incelemesi yaptık. Bunların sonu-
cunda Prader Will Sendromu, 
Charchot-Marie-Tooth hastalığı 
tip 1A, kalıtsal MLH1 eksikliği ve 
genetik heterojenitenin ön plan-
da olduğu Üner Tan Sendromu 
(CAMRQ) ile ilgili genleri tanım-
ladık.

 Araştırmalarınızın odağında hangi hastalıklar var?
Halen insanlarda kompleks kalıtım gösteren hastalıklar üze-
rinde araştırmalarımızı sürdürüyoruz. Bu kapsamda obezite, 
aşırı zayıflık, polikistik over sendromu ve esansiyel tremor 
hastalıklarının genlerini hedefliyoruz. İnsan genomunun 
çözümü için yeni nesil dizileme ve biyoinformatik yaklaşımla-
ra başvuruyoruz. Bilkent Üniversitesi’nde bulunan nörobilim 
araştırmacıları ve bunun yanında ülkemizden Hacettepe, 
Ankara, İstanbul Üniversiteleri, TÜBİTAK-MAM, yurt dışın-
da Amerika Birleşik Devletleri’nden Rockefeller, Yale ve 
Washington Üniversiteleri Avrupa’dan Siena, Marsilya ve 
Münih üniversiteleri ile işbirliği yapıyoruz.
Bu araştırmalar genlerin anlatım profilleri, denetim-
leri ve işlevleri konularında bilgi elde etmemizi sağlıyor. 
Araştırmalarımızın nihai hedefi insanlarda hastalıkla sonuç-

A
BD patentlerinde 120’den fazla atıf  alan Prof. 
Haldun Özaktaş, ICO ve TÜBİTAK Bilim Ödülleri 
ile Ernst Abbe Madalyası sahibi… 

 Son dönemdeki araştırmalarınızın odaklandığı alanlar neler?
Etrafımızda bilgiyi ileten, depolayan, işleyen çok sayıda aygıt 
var. Bunların tasarlanıp üretilebilmesi için her şeyden önce 
matematik, fizik ve bilgisayar bilimlerine dayalı bir altyapı 
gerekli. Ben bu altyapıyla ilgili yeni fikirlerin üretilmesi ve 
problemlerin çözümü ile ilgileniyorum. Bu tür çalışmalar 
10-20 yıl sonra karşımıza çıkacak ürünlerin geliştirilmesi için 
gerekli. Örnek olarak bilgi ve görüntülerin işlenmesinde kul-
lanılacak yeni matematiksel teknikler, bilgisayarların içinde 
elektriksel iletime alternatif olarak bilginin ışıkla iletimi ve yeni 
nesil holografik üç boyutlu 
televizyonlar konusundaki 
çalışmalarımdan söz edebili-
riz.
 Başarınızı neye borçlusu-

nuz? Henüz yolun başındaki 
genç bilim insanlarına neler 
tavsiye edersiniz? 
Çocukluğumda ve gençliğim-
de öğrenmeyi, araştırmayı, 
soru sormayı, konuşmayı, tartışmayı teşvik eden ve sevdiren, 
farklı düşünceleri tehdit olarak görmeyen, otoriteye değil bil-
giye ve düşünceye değer veren bir aileye ve arkadaşlara sahip 
olmanın katkısı çok büyük. Çok okumak, dinlemek, seyretmek, 
gözlemek, merak ettiğimiz şeylere kafa yormak, insanlarla 
konuşmak, tartışmak, yazmak, çizmek kendimizi geliştirmek 
için çok önemlidir. Ama hep aynı insanlar, yazarlar, uğraşlar 

HASTALIKLARIN MOLEKÜLER 
TEMELİNE YOLCULUK

BİLİMKURGU DEĞİL İNSANLIĞIN 
GELECEĞİNİN YAZARI

PROF. TAYFUN ÖZÇELİK’İN ULUSAL NANOTEKNOLOJİ ARAŞTIRMA MERKEZİ’NDEKİ 
ÇALIŞMALARI, KALITSAL HASTALIKLARIN MOLEKÜLER TEMELLERİNİ AYDINLATIYOR

BİLGİNİN IŞIKLA İLETİMİ VE ÜÇ BOYUTLU TELEVİZYONLAR, PROF. HALDUN ÖZAKTAŞ’IN 
ARAŞTIRMA ALANLARINDAN SADECE İKİSİ. ÖZAKTAŞ, BİLİM İNSANLIĞINI SANATÇILIĞA 

BENZETİYOR

lanan potofizyolojik süreçlerin tanımlanması, etkin tanı ve 
tedavi stratejilerinin geliştirilmesi. Bugüne kadar tanımlamış 
olduğumuz hastalıklarla ilişkili genlerin tanıya yönelik (ayırıcı 
tanı, presemptomatik tanı, prenatal tanı) uygulamaları tüm 
dünyada yapılmakta. 

 Bilimsel işbirlikleri yapıyor musunuz?
Yeni nesil dizileme gibi ileri nanoteknoloji ve biyoinformatik 
yaklaşımları içeren genom incelemeleriyle ilgili araştırmalar 
için uzmanlaşmış gruplarla bilimsel işbirlikleri yapıyoruz.

"ÇALIŞMALARIMIZ 
KALITSAL 

HASTALIKLARA 
NEDEN OLAN 

MUTASYONLARIN 
TANIMLANMASI 

VE HÜCRESEL 
MEKANİZMALARIN 

ÇÖZÜLMESİ 
ÜZERİNE 

ODAKLANDI"

"ROMAN OKUMA VE 
GÜNLÜK TUTMA GİBİ 
ŞEYLER BİLİM İNSANI 

OLMAKLA İLİŞKİSİZ 
GÖRÜNEBİLİR AMA 
BANA KATKISI ÇOK 

OLMUŞTUR"

PROF. TAYFUN ÖZÇELIK

PROF. ÖZAKTAŞ ARAŞTIRMALARINI BILKENT ÜNIVERSITESI'NDE SÜRDÜRÜYOR.

PROF. DR. HALDUN ÖZAKTAŞ

değil, çeşitlilik çok önemli. Her konuda yeni şeyler öğrenmek, 
anlamak isterim. Roman okumak veya günlük tutmak gibi bazı 
şeyler ilk başta bilim insanı olmakla ilişkisiz görünebilir ama 
bana katkısı çok olmuştur.
Bilim insanlığı bugün profesyonel bir kariyer haline gelmiş 
olsa da, yine de sanatçı veya yazar olmak gibi diğer yaratıcı 
uğraşlara benzer bazı özellikleri var. Yapmak istediğiniz şeyleri 
yaparak hayatınızı kazanabilmek büyük bir şans. İş, hobi vb. 
diye bir ayırım yok. 

ÖĞRETMEN KALİTESİ ARTIRILMALI
 Türkiye’nin bilimsel alanda daha başarılı olabilmesi için neler 

yapılmasını öneriyorsunuz? 
Bilimin gelişmesini genel gelişmişlikten ayıramayız. Uzun vade-
de sonucunu görebileceğimiz ama en önemli geri dönüşü ola-
cak yatırım, okul öncesi, ilk ve orta eğitimin iyileştirilmesidir. 
Tablet dağıtmak, müfredatı düzenlemek, sınavları değiştirmek 
yeterli değil. Öğretmen kalitesini büyük ölçüde artırmak gerek-
li. Kültürel ve sosyal değişimler de gerekli. Ders kitaplarına 
bakın, devlet insanları kontrol etmeye çalışıyor, çocukları aptal 
yerine koyuyor. Oysa onları kanatlandırıp uçurması gerekli, 
en azından kanatlarını kırmaması gerekli. Her şey merkezi 
ve tek örnek olsun gibi bir alışkanlık var. Otorite, hiyerarşi ve 
itaat egemen. İnsanların zihinleri özgür değil. Nasıl yaratıcı 
olsunlar, nasıl yeni şeyler düşünsünler? Yaşamın her alanında 
sorgulama alışkanlığı kazanmamız lazım.

BİLİMSEL 
BAŞARINIZI NEYE 
BORÇLUSUNUZ? 

• Mutlu bir çocukluk
• Sevgi dolu bir ev ortamı
• İyi bir okul eğitimi
• Farklı kültürlerin bir arada olduğu bir 
ortamda yetişme
• İleri düzeyde bir araştırma alanı ile erken 
bir dönemde karşılaşmak
• Yılmadan çalışmak
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T
ÜBİTAK tarafından yayınlanan Bilim ve Teknik 
Dergisi'nde, Türk bilim insanlarının başarılarını çok 
yakından izleyen Dr. Zeynep Bilgici ile son dönem-
deki canlanmanın kaynaklarını konuştuk…

 Türk bilim insanlarının araştırma ve yayınlarında son dönem-
de görülen canlanmayı nasıl açıklamak gerekir?
Bilimsel yayınlar üniversitelerde ve araştırma merkezlerinde 
yapılan özgün araştırmaların en önemli ürünleri arasında 
yer alıyor ve bu yayınların sayısı hızla artıyor. Buna bağlı 
olarak yayın sayısında dünyadaki sıralamamız da yükseliyor. 
Ülkemizdeki yayın artışındaki bu yüksek ivme nedeniyle de 
birçok ülkeden fazla yayın çıkartmaya başladık.  
Bu sayının artışında rol oynayan pek çok etken sayılabi-
lir. Öncelikli olarak lisansüstü eğitim alan öğrenci sayısı 
hızla yükseliyor. Araştırmalara verilen maddi desteklerin son 
yıllarda iyice artmış olması 
bunda önemli bir rol oynu-
yor. Örneğin artık yüksek 
lisans ve doktora araştırma-
sına devam ederken öğrenci-
ler projeden maaş alabiliyor. 
Hatta bu projelerde çalışan 
lisans öğrencileri bile destek 
alabiliyor. 
Bir de birçok üniversitede 
bazı bölümlerin lisansüstü 
programlarından mezun olabilmek için belli sayıda yayın 
yapma şartı var. Bu da yayın sayısını artıyor. Ayrıca yurtiçi ve 
yurtdışındaki araştırma gruplarıyla yapılan ortak çalışmaların 
artması da bilimsel yayın sayısını arttıran etkenler arasında 
sayılabilir.

 Yayınların niteliği ne durumda? 
Tabii sadece bilimsel yayın sayısını tek başına ele almamak 
gerekir.  Bilimsel yayınların niceliği kadar niteliği de önemli. 
Bir bilimsel yayındaki bilginin veya yöntemin başka yayınlarda 
kullanılması durumunda, bilginin alındığı makale kaynak 
olarak gösterilir, böylece o makaleye atıfta bulunulmuş olur. 
Her bilimsel makale için atıf sayısı takip edilir ve uluslararası 
atıf dizinlerindeki durumunu yansıtan sayı, o yayının bilimsel 
statüsünü gösterir. Bilimsel yayınların aldığı atıf sayıları aynı 
zamanda yayımlandıkları dergilerin etki faktörünü de belirler. 
Dolayısıyla bilimsel yayına konu olan çalışma hem özgün hem 
de önemli olmalıdır. Artık bilimsel yayınlara ait atıf sayıları 

‘BİLİMSEL YAYINLARDA 
BÜYÜK CANLILIK YAŞANIYOR’

TÜRK BİLİM İNSANLARININ ÇALIŞMALARINI YAKINDAN İZLEYEN DR. ZEYNEP BİLGİCİ: 
"YAYIN SAYISINDA DÜNYADAKİ SIRALAMAMIZ YÜKSELİYOR, BİRÇOK ÜLKEDEN FAZLA 

YAYIN ÇIKARMAYA BAŞLADIK"

bir üniversite veya bir ülkede yapılan çalışmaların dünyada 
ne kadar kabul gördüğünün tespitinde ve bilim insanlarının 
başarısının değerlendirilmesinde de kullanılır. Bütün bu belir-
leyici özellikleri nedeniyle atıf sayıları bilimsel yayın sayısından 
daha fazla dikkate alınır ve ülkelerin yayın sayısı listelerinde 
atıf sayılarına da önemli bir yer verilir. Ülkemizde yayımlanan 
bilimsel yayınların aldıkları atıflarda da - artış var. 
Örneğin  SCIMago verilerine göre, 1996’da 35. sırada yer alır-
ken 2012’de 24. sıraya çıkmış olmamız yapılan yayınların sayısı 
ile birlikte kalitesinin de bir miktar arttığını gösteriyor. Bu 
yayın ve atıf sayılarımız listenin başında yer alanlarla arasında 
büyük farklar olsa da bir şeylerin iyi yönde gittiğini anlıyoruz. 

EN ÇOK YAYIN TIP VE SAĞLIKTA
 Bilim insanlarının çalışmaları hangi alanlarda yoğunlaşıyor? 

Bu çalışmaların hangi alanda olduğunun genellemesini yap-
mak zor. Bilimsel yayınların alanı bunun bir göstergesi olsa da 
bu sorunun kesin cevabını vermez. Çünkü her alanda bilimsel 
yayın çıkartmak aynı derecede kolay veya zor değil. Hatta aynı 
alanda çalıştığınız konu bile bunu etkiler. Fakat yine de 1996-
2012 yılları arasında yapılan yayınlara bakıldığında en çok tıp 
ve sağlık alanında yayın yapıldığını söylemek mümkün. Sağlık 
sektörünün araştırmalar için daha kolay kaynak bulması, aynı 
zamanda ilaç sektörünün de içinde olması nedeniyle araştır-
maların bu sektörün içinden de destek alması bu alanda yapı-
lan yayın sayısını etkileyen önemli unsurlar arasında sayılabilir. 

"ULUSLARARASI 
GELİŞMELERİ 

İZLEYEN MERKEZLER 
YAYGINLAŞTIRILMALI. 

ÜSTÜN BAŞARILI 
GENÇLER DAHA 

İYİ ALTYAPIYA 
KAVUŞMALI"

DR. ZEYNEP BILGICI


